

鏡

1. 工事名

工事名	令和4年度千代川水系八東川今在家地区護岸補修工事
工事地名	鳥取県鳥取市河原町今在家地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和4年12月	12) 設計年月	令和4年11月
2) 事務所名	鳥取河川国道事務所 河川管理課	13) 機械損料一括補正	1 労務費一括割増 0%
3) 工事番号		14) 単価適用年月	2022年11月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2022年11月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	
6) 主工種	河川工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量	一式	18) 調整区分	0
8) 工期	186日間 自 令和4年12月27日 (当初) 至 令和5年6月30日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	鳥取県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	鳥取	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	千代川	22) 処分費等	444,150
		23) 公告日	令和4年11月7日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和4年度千代川水系八東川今在家地区護岸補修工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川修繕	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
河川修繕		式	1		59,474,261				
河川土工		式	1		32,578,687				
掘削工		式	1		4,009,982				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上 50,000m3未満	m3	140	212.3	29,722			単-1号	
掘削	岩塊・玉石 オープンカット 押土無 障害無 10,000 m3以上50,000m3未満	m3	14,200	280.3	3,980,260			単-2号	
掘削工 (ICT)		式	1		1,764,655				
掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 障害無 し 10,000m3以上50,000 m3未満	m3	50	281.9	14,095			単-3号	
掘削 (ICT)	岩塊・玉石 オープンカット 障害無し 10,000m3以 上50,000m3未満	m3	4,800	364.7	1,750,560			単-4号	
残土処理工		式	1		26,804,050				
整地	残土受入れ地での処理	m3	21,500	111.7	2,401,550			単-5号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	21,500	1,135	24,402,500			単-6号	
法覆護岸工		式	1		16,076,622				

設計内訳書

工事名	令和4年度千代川水系八東川今在家地区護岸補修工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川修繕	数量増減	金額増減	摘要
作業土工		式	1		165,322				
床掘り	土砂	m3	240	217.6	52,224				単-7号
埋戻し		m3	40	2,226	89,040				単-8号
埋戻し	転圧無し	m3	40	113.2	4,528				単-9号
基面整正		m2	60	325.5	19,530				単-10号
コンクリートブロック工(間知ブロック張)		式	1		15,911,300				
コンクリートブロック基礎 (PB-1-3-1)	18-8-40(高炉)底幅60cm高さ70cm	m	69	21,180	1,461,420				単-11号
間知ブロック張 (KP-1-1)	150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 再生砕石 RC-40 18-8-40(高炉) 遮水シート有 遮水シートA(厚1.0+1)	m2	687	20,240	13,904,880				単-12号
1号小口止コンクリート	1号	箇所	2	272,500	545,000				単-13号
根固め工		式	1		4,095,904				
作業土工		式	1		67,418				

設計内訳書

工事名	令和4年度千代川水系八東川今在家地区護岸補修工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
床掘り	土砂	m3	90	217.6	19,584			単-14号	
埋戻し	転圧無し	m3	20	113.2	2,264			単-15号	
基面整正		m2	140	325.5	45,570			単-16号	
根固めブロック工		式	1		3,844,246				
根固めブロック製作	2t	個	98	31,310	3,068,380			単-17号	
根固めブロック積込	2t	個	98	1,512	148,176			単-18号	
根固めブロック運搬		個	98	1,708	167,384			単-19号	
根固めブロック据付	無筋ブロック ブロック種類(実質量) 2t ブロック購入無	個	98	4,697	460,306			単-20号	
間詰工		式	1		184,240				
間詰石	栗石15~20cm	m3	35	5,264	184,240			単-21号	
構造物撤去工		式	1		1,511,874				
構造物取壊し工		式	1		861,714				

設計内訳書

工事名	令和4年度千代川水系八東川今在家地区護岸補修工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	126	6,839	861,714				単-22号
運搬処理工		式	1		650,160				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	126	1,635	206,010				単-23号
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	126	3,525	444,150				単-24号
仮設工		式	1		5,211,174				
工事用道路工		式	1		2,071,400				
1号坂路		m3	1,200	1,018	1,221,600				単-25号
大型土のう		袋	175	4,856	849,800				単-26号
土留・仮締切工		式	1		1,682,004				
締切盛土		m3	660	1,018	671,880				単-27号
大型土のう		袋	188	5,373	1,010,124				単-28号
水替工		式	1		541,600				

設計内訳書

工事名	令和4年度千代川水系八東川今在家地区護岸補修工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川修繕		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ポンプ排水	40以上120(m ³ /h)未満 作業時排水	日	40	13,540	541,600			単-29号	
汚濁防止工		式	1		85,270				
沈砂池		箇所	1	85,270	85,270			単-30号	
交通管理工		式	1		830,900				
交通誘導警備員		人日	70	11,870	830,900			単-31号	
直接工事費		式	1		59,474,261				
共通仮設費		式	1		7,298,167				
共通仮設費		式	1		1,262,167				
技術管理費		式	1		619,167				
保守管理(ICT)		式	1		21,167			内-1号	
システム初期費(ICT)		式	1		598,000			内-2号	
現場環境改善費(率計上)		式	1		643,000				

設計内訳書

工事名	令和4年度千代川水系八東川今在家地区護岸補修工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費 (率計上)		式	1		6,036,000				
純工事費		式	1		66,772,428				
現場管理費		式	1		20,846,000				
工事原価		式	1		87,618,428				
一般管理費等		式	1		15,261,572				
工事価格		式	1		102,880,000				
消費税相当額		式	1		10,288,000				
工事費計		式	1		113,168,000				

1次単価表

単価使用年月	2022.11
歩掛使用年月	2022.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	212.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	1	212.3	212.3	CB210100	
計						212.3		
単価						212.3	円/m3	

単価使用年月	2022.11
歩掛使用年月	2022.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	掘削	岩塊・玉石 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	280.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		岩塊・玉石 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	1	280.3	280.3	CB210100	
計						280.3		
単価						280.3	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2022.11
						歩掛使用年月	2022.11
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価 281.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削 (ICT)		土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	1	281.9	281.9	CB210120
計						281.9	
単価						281.9	円/m3

						単価使用年月	2022.11
						歩掛使用年月	2022.11
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	掘削(ICT)	岩塊・玉石 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価 364.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削 (ICT)		岩塊・玉石 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	1	364.7	364.7	CB210120
計						364.7	
単価						364.7	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2022.11
歩掛使用年月	2022.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	単価	金額	単価	111.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	111.7	111.7		CB210610	
計						111.7			
単価						111.7		円/m3	

単価使用年月	2022.11
歩掛使用年月	2022.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	単価	金額	単価	1,135
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土砂等運搬		標準 トラック山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 6.5km以下	m3	1	1,135	1,135		CB210110	
計						1,135			
単価						1,135		円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.11
歩掛使用年月	2022.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	217.6
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
床掘り		土砂 標準 無し 無し		m 3	1	217.6	217.6	CB210030
計							217.6	
単価							217.6	円/m3

単価使用年月	2022.11
歩掛使用年月	2022.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	埋戻し		単位	m3	数量	1	単価	2,226
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
埋戻し		最大埋戻幅1m未満		m 3	1	2,226	2,226	CB210410
計							2,226	
単価							2,226	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2022.11
歩掛使用年月	2022.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	埋戻し	転圧無し	単位	m3	数量	1	単価	113.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ル-ス ^o) 標準(10,000m3未満) 無し	m 3	1	113.2	113.2	CB210610	
計						113.2		
単価						113.2	円/m3	

単価使用年月	2022.11
歩掛使用年月	2022.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	325.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	325.5	325.5	CB210080	
計						325.5		
単価						325.5	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022.11
歩掛使用年月	2022.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	コンクリートブロック基礎 (PB-1-3-1)	18-8-40(高炉) 底幅 60cm 高さ 70cm	単位	m	数量	10	単価	21,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m3	3.525	60,060	211,711.5	CB226170	
計						211,711.5		
単価						21,180	円/m	

単価使用年月	2022.11
歩掛使用年月	2022.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	間知ブロック張 (KP-1-1)	150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 再生砕石 RC-40 1 8-8-40(高炉) 遮水シート有 遮水シートA(厚1.0+1	単位	m2	数量	1	単価	20,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
間知ブロック張		150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 再生砕石 RC-40 1 8-8-40(高炉) 遮水シートA(厚1.0+10.0mm)	m2	1	20,240	20,240	CB226020	
計						20,240		
単価						20,240	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022.11
歩掛使用年月	2022.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	1号小口止コンクリート	1号	単位	箇所	数量	1	単価	272,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 パッキン(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	3.065	26,560	81,406.4	CB240010	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	23.602	7,323	172,837.44	CB240210	
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	10.217	1,778	18,165.82	CB224710	
計						272,409.66		
単価						272,500	円/箇所	

1次単価表

							単価使用年月	2022.11	
							歩掛使用年月	2022.11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		1	単価	217.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	217.6	217.6	CB210030		
計						217.6			
単価						217.6	円/m3		

							単価使用年月	2022.11	
							歩掛使用年月	2022.11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	埋戻し	転圧無し	単位	m3	数量		1	単価	113.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		敷均し(ル-ス [°]) 標準(10,000m3未満) 無し	m 3	1	113.2	113.2	CB210610		
計						113.2			
単価						113.2	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2022.11
歩掛使用年月	2022.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	基面整正	単位	m2	数量	単価	金額	単価	325.5
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
基面整正				m2	1	325.5	325.5	CB210080
計							325.5	
単価							325.5	円/m2

単価使用年月	2022.11
歩掛使用年月	2022.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	根固めブロック製作	2t	単位	個	数量	単価	金額	単価	31,310
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック製作		2.5t以下 鋼製型枠 異形ブロック10t未満 18-8-40(高炉) 0.86m3を超え0.94m3以下		個	1	30,770	30,770	CB310010	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理		t	0.003	178,500	535.5	単一 32号	
計							31,305.5		
単価							31,310	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2022.11
歩掛使用年月	2022.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	根固めブロック積込	2t	単位	個	数量	1	単価	1,512
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	消波根固めブロック積込み	2.5t以下 ラフテレックレン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	1,512	1,512	CB310180	
	計					1,512		
	単価					1,512	円/個	

単価使用年月	2022.11
歩掛使用年月	2022.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	根固めブロック運搬		単位	個	数量	1	単価	1,708
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込み・据付け(層積) 5個 0.5km以下	個	1	1,708	1,708	CB310040	
	計					1,708		
	単価					1,708	円/個	

1次単価表

							単価使用年月	2022.11	
							歩掛使用年月	2022.11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-20号	根固めブロック据付	無筋ブロック種類(実質量) 2t ブロック購入無	単位	個	数量		1	単価	4,697
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	消波根固めブロック据付け	2.5t以下 陸上 15個 層積 ラフレックレン(油圧伸縮シブ型)45t吊 標準	個	1	4,697	4,697	CB310070		
	計					4,697			
	単価					4,697	円/個		

							単価使用年月	2022.11	
							歩掛使用年月	2022.11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-21号	間詰石	栗石15~20cm	単位	m3	数量		1	単価	5,264
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	整地	敷均し(ルズ) 標準(10,000m3未満) 無し	m3	1	113.2	113.2	CB210610		
	間詰石(材料費)	栗石 150~200mm	m3	1	5,150	5,150	単-33号		
	計					5,263.2			
	単価					5,264	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2022.11
歩掛使用年月	2022.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	6,839
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	6,839	6,839	WB824010 単- 34号	
計						6,839		
単価						6,839	円/m3	

単価使用年月	2022.11
歩掛使用年月	2022.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,635
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 10.9km以下 全ての費用	m 3	1	1,635	1,635	CB227010	
計						1,635		
単価						1,635	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.11
歩掛使用年月	2022.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,525
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m3)		m3	1	3,525	3,525	WB020051	単- 35号	
計					3,525			
単価					3,525	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2022.11
歩掛使用年月	2022.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	1号坂路	単位	m3	数量	単価	金額	単価	1,018
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
【設置】								
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m3	1	304.8	304.8		CB210100
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.5km以下	m3	1	405.2	405.2		CB210110
整地		敷均し(ルーズ) 標準(10,000m3未満) 無し	m3	1	113.2	113.2		CB210610
【撤去】								
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	194.1	194.1		CB210020
計						1,017.3		
単価						1,018	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.11
歩掛使用年月	2022.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	大型土のう		単位	袋	数量		単価	
					175			4,856
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
【設置】								
大型土のう工	製作・設置 流用土 6mを超え20m以下 標準(1.0)	袋	175	4,168	729,400	WB252730 単一 36号		
養生シート (材料費)	ポリエチレン製 #3000 t=0.26mm	m ²	178	74.3	13,225.4	WYB00001 単一 37号		
【撤去】								
大型土のう工	撤去 6m以下	袋	175	612.1	107,117.5	WB252730 単一 38号		
計					849,742.9			
単価					4,856	円/袋		

1次単価表

単価使用年月	2022.11
歩掛使用年月	2022.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	締切盛土	単位	m3	数量	1	単価	1,018
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
【設置】							
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m3	1	304.8	304.8	CB210100
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.5km以下	m3	1	405.2	405.2	CB210110
整地		敷均し(ルーズ) 標準(10,000m3未満) 無し	m3	1	113.2	113.2	CB210610
【撤去】							
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	194.1	194.1	CB210020
計						1,017.3	
単価						1,018	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2022.11
歩掛使用年月	2022.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	大型土のう		単位	袋	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
【設置】								
掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m ³	120	304.8	36,576	CB210100		
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.5km以下	m ³	120	405.2	48,624	CB210110		
大型土のう工	製作・設置 流用土 6mを超え20m以下 標準(1.0)	袋	188	4,168	783,584	WB252730	単一 36号	
養生シート (材料費)	ポリエチレン製 #3000 t=0.26mm	m ²	352	74.3	26,153.6	WYB00003	単一 39号	
【撤去】								
大型土のう工	撤去 6m以下	袋	188	612.1	115,074.8	WB252730	単一 38号	
計					1,010,012.4			
単価					5,373		円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2022.11
歩掛使用年月	2022.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一29号	ポンプ排水	40以上120(m3/h)未満 作業時排水	単位	日	数量	40	単価	13,540
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ポンプ設置・撤去		箇所	1	67,720	67,720	WB252320	単一	40号
ポンプ運転	40以上120(m3/h)未満 作業時排水	日	40	11,840	473,600	WB252310	単一	41号
計					541,320			
単価					13,540		円/日	

1次単価表

単価使用年月	2022.11
歩掛使用年月	2022.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	沈砂池		単位	箇所	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	1	85,270	摘要
【設置】								
掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	75.564	304.8	23,031.9			CB210100
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.5km以下	m 3	75.564	405.2	30,618.53			CB210110
整地	敷均し(ルーズ) 標準(10,000m3未満) 無し	m 3	75.564	113.2	8,553.84			CB210610
養生シート (材料費)	ポリエチレン製 #3000 t=0.26mm	m 2	113.028	74.3	8,397.98			WYB00005 単- 42号
【撤去】								
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m 3	75.564	194.1	14,666.97			CB210020
計					85,269.22			
単価					85,270			円/箇所

1次単価表

単価使用年月	2022.11
歩掛使用年月	2022.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価
						1	11,870
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B		人日	1	11,870	11,870	WB010212 単- 43号	
計					11,870		
単価					11,870	円/人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	単位	t	数量	1	単価	178,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16~25	t	1.03	112,000	115,360			
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	63,120.75	63,120			
諸雑費(まるめ)		式	1		20			
計					178,500			
単価					178,500		円/t	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.11 2022.11 1.000-00-00-2-0
単-33号	間詰石（材料費）	栗石 150～200mm	単位	m ³	数量		1	単価 5,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
栗石		150～200mm	m ³	1	5,150	5,150		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,150		
単価						5,150	円/m ³	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.11 2022.11 1.000-00-00-2-0
単-34号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m ³	数量		1	単価 6,839
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m ³	1	6,839	6,839		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,839		
単価						6,839	円/m ³	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.11
歩掛使用年月	2022.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	大型土のう工	製作・設置 流用土 6mを超え20m以下 標準(1.0)	単位	袋	数量	10	単価	4,168
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.192	23,625	4,536			
特殊作業員		人	0.192	20,580	3,951			
普通作業員		人	0.192	16,275	3,124			
大型土のう袋	1t土のう 丸型 径110×高さ108	袋	10	1,100	11,000			
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 6mを超え20m以下	日	0.192	52,010	9,985	WK250500		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	0.192	43,700	8,390	単一 47号		
諸雑費 (率+まるめ) 6%		式	1		694			
計					41,680			
単価					4,168	円/袋		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.11
歩掛使用年月	2022.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	養生シート (材料費)	ポリエチレン製 #3000 t=0.26mm	単位	m ²	数量	10	単価	74.3
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
養生シート	ポリエチレン製 #3000 t=0.26mm	m ²	10	74.3	743			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					743			
単価					74.3	円/m ²		

参考資料（1）

単価使用年月	2022.11
歩掛使用年月	2022.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	612.1
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.069	23,625	1,630			
特殊作業員		人	0.069	20,580	1,420			
バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	日	0.069	44,510	3,071		WK250500	単一 48号
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					6,121			
単価					612.1		円/袋	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.11
歩掛使用年月	2022.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一40号	ポンプ設置・撤去	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	67,720
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.5	23,625	11,812			
特殊作業員		人	0.1	20,580	2,058			
普通作業員		人	2	16,275	32,550			
バックホウ運転		日	0.5	42,600	21,300	WK250540	単一 49号	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					67,720			
単価					67,720	円/箇所		

参考資料（1）

単価使用年月	2022.11
歩掛使用年月	2022.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	ポンプ運転	40以上120(m3/h)未満 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	11,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	0.14	20,580	2,881		
工事用水中ポンプ運転		40以上120(m3/h)未満 作業時排水	日	1	627	627	WK250400 単一 50号	
発動発電機運転		40以上120(m3/h)未満 作業時排水	日	1	7,996	7,996	WK250410 単一 51号	
諸雑費（率+まるめ） 3%			式	1		336		
計						11,840		
単価						11,840	円/日	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022.11
							歩掛使用年月	2022.11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-42号	養生シート（材料費）	ホ ^レ ポリエチレン製 #3000 t=0.26mm	単位	m ²	数量		単価	
					10			74.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
養生シート		ホ ^レ ポリエチレン製 #3000 t=0.26mm	m ²	10	74.3	743		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						743		
単価						74.3	円/m ²	

							単価使用年月	2022.11
							歩掛使用年月	2022.11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-43号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
					1			11,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	11,865	11,865		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						11,870		
単価						11,870	円/人日	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.11 2022.11 1.000-00-00-2-0	
単-44号	掘削（ICT）保守点検	土砂 オブソカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 50m3	単位	式	数量	1	単価	165
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.007	23,625	165		
計						165		
単価						165	円/式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.11 2022.11 1.000-00-00-2-0	
単-45号	掘削（ICT）保守点検	岩塊・玉石 オブソカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 4800m3	単位	式	数量	1	単価	21,002
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.889	23,625	21,002		
計						21,002		
単価						21,002	円/式	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.11
歩掛使用年月	2022.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	システム初期費（ICT）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
システム初期費		バックホウ						
			式		1		598,000	
計							598,000	
単価							598,000	円/式

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6mを超え20m以下	単位	日	数量	1	単価	52,010
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	18,900	18,900			
軽油	1. 2号	L	112	140	15,680			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.44	12,100	17,424			
諸雑費（まるめ）		式	1		6			
計					52,010			
単価					52,010	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	44,510
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	18,900	18,900			
軽油	1. 2号	L	74	140	10,360			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.26	12,100	15,246			
諸雑費（まるめ）		式	1		4			
計					44,510			
単価					44,510	円／日		

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一49号	バックホウ運転		単位	日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	18,900	18,900		
	軽油	1. 2号	L	69	140	9,660		
	バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1. 16	12, 100	14, 036		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					42, 600		
	単価					42, 600	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	発動発電機運転	40以上120(m3/h)未満 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	7,996
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油	1. 2号	L	38	140	5,320		
	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	3 5 k V A	日	1.2	2,230	2,676		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					7,996		
	単価					7,996	円/日	